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Svar på remiss: Effektiv och enhetlig marknadskontroll SOU 2020:49 

Svenska institutet för standarder, SIS, har via Sveriges Standardiseringsförbund getts möjligheten 
att lämna synpunkter.  
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och 
tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
I vår bedömning av utredningen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus de harmoniserade 
produktstandarder som ger presumtion av överenstämmelse med de väsentliga krav som ställs i 
EU:s olika produktlagstiftningar, och för vilken marknadskontroll ska göras enligt utredningens 
förslag. 

SIS välkomnar att utredningen inledningsvis beskriver de harmoniserade standardernas roll, liksom 
att gemensamma regler med produktkrav oftast bygger på tillämpning av gemensamma 
standarder. SIS saknar dock i utredningen ett tydligare resonemang om vilka krav som ställs på 
medlemsstaterna i framtagandet av harmoniserade standarder i EU:s standardiseringsförordning 
(1025/2012). Enligt artikel 7 i standardiseringsförordningen ska medlemsstaterna särskilt främja 
marknadskontrollmyndigheternas deltagande i standardiseringsverksamhet som syftar till att 
utarbeta harmoniserade standarder. 

SIS anser att marknadskontrollmyndigheters deltagande i framtagandet av harmoniserade 
standarder för bedömning av produkters överensstämmelse med produktlagstiftning är av stor vikt 
för standardiseringsorganisationernas möjlighet att leverera användbara harmoniserade 
standarder av hög kvalitet. SIS anser därför att marknadskontrollmyndigheternas deltagande i 
framtagandet av harmoniserade standarder bör ses som en integrerad del av en enhetlig och 
effektiv marknadskontroll i Sverige. 

Hos SIS, som är Sveriges erkända standardiseringsorgan inom CEN:s ansvarsområde, deltar ett 
stort antal marknadskontrollmyndigheter i arbetet med att ta fram harmoniserade standarder. SIS 
genomgång av dessa myndigheters instruktioner och regleringsbrev ger emellertid vid handen att 
långt ifrån alla har ett tydligt uppdrag från regeringen att delta i framtagandet av harmoniserade 
standarder. SIS upplever även, i diskussionen med relevanta marknadskontrollmyndigheter, att 
tillräckliga resurser för att prioritera standardiseringsarbetet saknas hos vissa myndigheter. Detta 
resursproblem förvärras när arbetet med framtagandet av harmoniserade standarder till stöd för 
viss lagstiftning, där myndighetsdeltagande vore särskilt önskvärt, pågår samtidigt som 
myndigheten ifråga har en hög arbetsbelastning i form av att i Sverige implementera andra delar 
av samma lagstiftning. 

SIS föreslår därför att regeringen, i det fortsatta arbetet med genomförandet av utredningens 
förslag, överväger att på ett tydligare sätt i instruktioner till marknadskontrollmyndigheter ge 
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dessa i uppdrag att delta i framtagandet av harmoniserade standarder inom respektive myndighets 
ansvarsområde. Ett sådant tillvägagångsätt skulle, förutom att ligga i linje med artikel 7 i 
standardiseringsförordningen, även ligga i linje med regeringens standardiseringsstrategi, enligt 
vilken regeringen under åtgärdspunkt 2.3 ska, genom myndighetsstyrning, betona vikten av ökat 
deltagande av myndigheter vid framtagandet av harmoniserade standarder. 

SIS vill även påpeka att de hänvisningar som görs till det upphävda delarna i direktivet 98/34/EG i 
svensk produktlagstiftning (s 76 och s 654 i utredningen) bör ändras till relevant lagrum i 
förordning 1025/12. 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 
 
 
 
 

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling. 
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